
22 DIÁRIO OFICIAL Nº 33212 Quinta-feira, 15 DE SETEMBRO DE 2016

Contrato nº. 174/2016 - Dispensa de Licitação n. 039/2016 - 
BIOFLEX COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA-EPP .
Objeto: O presente contrato tem por objeto a aquisição de 
OPME’s para realização de procedimento cirúrgico em paciente 
do SUS, (ÂNGELO COSTA BATISTA)

DE-SE CIÊNCIA , REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

DIRETORA PRESIDENTE - FHCGV
Protocolo 1007616

CONTRATO
.

Contrato:168/2016
Classifi cação do Objeto: Outros 
Objeto: a aquisição de Testes Específi cos de Troponina para 
Marcador de Infarto Agudo e Insufi ciência Coronariana, para 
atender a necessidade de 04 (quatro) meses no Serviço de Apoio 
à Triagem/ Serviço de Emergência Cardiológica (SAT/SERC) da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FHCGV)
Valor Total:R$: R$: 32.000,00 (Trinta e dois mil reais)
Data da assinatura: 06 de setembro de 2016
Vigência:  06/09/2016 a 05/01/2017
Pregão Eletronico: SRP n° 15/2015
Orçamento: Programa de Trabalho: 648288
Natureza de Despesa: 339030
Fonte de Recurso: 0269
Contratado: BIOMEDICA BELÉM DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS BIOMEDICOS LTDA-EPP
Endereço: Trav Djalma Dutra n°670 - Telegrafo Belém-pa
CEP: 66113-010
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO  RIBEIRO  CABEÇA

Protocolo 1005321

Contrato: 174/2016
Objeto: Aquisição de OPME’s para realização de procedimento 
cirúrgico em paciente do SUS.
Valor: R$ 18.705,15
Data de Assinatura: 09/09/2016 
Vigência: 09/09/2016 a 08/11/2016.
Dispensa: 039/2016
Orçamento:
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0269 e/ou 0103
Origem do Recurso Estadual                                                      
Contratado(s ):
Nome: BIOFLEX COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES 
LTDA-EPP
Endereço: Rua Antônio Barreto, 130 Edifi cio Village Offi  ce, Salas 
401/402, Bairro Umarizal
CEP . 66.055-050 - Belém-PA
Telefone: (91) 3349-6104
E-mail: mel@biofl exnet.com.br
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 1007621

Contrato: 173/2016
Objeto: Aquisição de OPME’s para realização de procedimento 
cirúrgico em paciente do SUS.
Valor: R$ 990,00
Data de Assinatura: 09/09/2016 
Vigência: 09/09/2016 a 08/11/2016.
Dispensa: 039/2016
Orçamento:
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0269 e/ou 0103

Origem do Recurso Estadual                                                      

Contratado(s ):

Nome: BIOSAÚDE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Endereço: Travessa Dom Romualdo de Seixas, 427 , Vila Reis 

n°.51 - Umarizal

CEP . 66.050-110 - Belém-PA

Telefone: (91) 3241-1150

E-mail: danisilva@biosaudenet.com.br

Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 1007629

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 096/

FHCGV/2016

Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico 

para Registro de Preços nº 028/2016/FHCGV/2016, Processo 

nº 204090/2015, homologado pela Diretora Presidente da 

Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, 

em 29/07/2016.

OBJETO: O presente termo tem por objeto e fi nalidade o Registro 

de Preços para aquisição eventual de Cateter Central de Inserção 

Periférica (PICC), para atender a necessidade de 12 (doze) 

meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva e serviços da 

Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 

(FHCGV), nas condições defi nidas no ato convocatório, seus 

anexos, propostas de preços e Ata do PREGÃO ELETRÔNICO 

SRP nº 28/2016 vinculada ao Processo nº 204090/2015 que 

integram este instrumento independente de transcrição, pelo 

prazo de validade do registro.

VIGÊNCIA: 06/09/2016 a 05/09/2017.

EMPRESA: CEI COMERCIO EXPORTAÇÃO E IMP DE MAT 

MÉDICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita 

no CNPJ/MF sob nº 40.175.705/0001-64 Inscrição Estadual nº 

84.248.304, com sede na Estrada dos Bandeirantes, 6373, Lote 

2 PAL 23929 - Quadra 6 Jacarepaguá CEP: 22.780-081 - Rio de 

Janeiro/RJ.

ITEM ESPECIFICAÇÃO Quant. Valor Unitário Vencedor

02

Introdutor de cateter com 
agulha 1.9Fr, introdutor de 
agulha e cateter periférico 

tipo bi-partido, descartável, 
estéril: agulha em aço inox 

cilíndrica, reta, oca com bisel 
trifacetado, centralizada ao 
longo do eixo central da asa 
de empunhadura, cateter 

radiopaco, fl exível, com lisura 
de superfície, biocompativel, 

para uso com cateter 
intravenoso central de acesso 
venoso de longa permanência 

1.9Fr.

1.200 R$114,00
CEI COMERCIO 

EXPORTAÇÃO E IMP DE 
MAT MÉDICOS LTDA

O valor global estimado desta Ata é de R$ 136.800,00 (cento e 
trinta e seis mil e oitocentos reais).
Dra. Ana Lydia Lédo de Castro Ribeiro Cabeça
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo 1007410

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

DIÁRIA
.

CONCESSÃO DE DIARIAS
PORTARIA Nº 051/2016
NOME: Christiane Barros Lopes
C.P. F: 818205932-15
MATRICULA: 55589997/1
FUNÇÃO: Assistente de Direção/HRC
OBJETIVO: Dra entrada na prestação de contas de combustível 
no setor de transporte/SESPA,dar entrada em diversos processos 
no protocolo do DGTES e despachar no gabinete do Secretário 
de Saúde.
ORIGEM: Cametá
DESTINO: Belem
PERIODO: 13 a 15/09/2016.
Nº DE DIÁRIAS: 2/5 (Duas e Meia Diária)
VALOR DA DIÁRIA: R$: 337,50 (Trezentos e Trinta e Sete Reais 
e Cinquenta Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
CARMELINO AUGUSTO NUNES E SILVA

Protocolo 1007386

.

.

HOSPITAL REGIONAL 
DE SALINÓPOLIS
.

.

.

ERRATA
.

ERRATA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/HRS/2016

PROCESSO Nº 259352/2016
PARTES: Hospital Regional de Salinópolis/SESPA e INFOMED 
EQUIPAMENTOS LTDA-ME CNPJ: 05.728.801/0001-91
ONDE SE LÊ: O Diretor do Hospital Regional de Salinópolis, no 
uso de suas atribuições legais e com fundamento no inciso VI, do 
art. 43, da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.
LEIA-SE:  O Diretor do Hospital Regional de Salinópolis, no uso 
de suas atribuições legais e com fundamento   no art. 24 inciso 
IV e art. 26 caput da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Salinópolis, 14 de setembro de 2016.
Valdecir Lutz

Diretor Hospital Regional de Salinópolis
Protocolo 1007440

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 036/2016 de 14 de setembro de 2016.
Nome: Edenilson Moura Lisboa
Cargo: Agente Administrativo
Matrícula: 57233241-1
CPF: 592.544.672-00
Período: 15/09/2016
Nº de Diárias: 1/2(meia)
Origem: Salinópolis/PA
Destino: Belém/PA
Objetivo: apresentar documentações junto ao TCE-PA, referente 
AP RP AGE 01.02
Ordenador de Despesas: Valdecir Lutz

Protocolo 1007378


